

Consultas Realizadas

Licitación 408004 - Lp1739-23 Servicio de Reparación de Camionetas de la Flota de la ANDE, bajo la Modalidad de Contrato Abierto

Consulta 1 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2023
Podría la convocante verificar la planilla de precios publicado en el portal? no se puede visualizar los precios referenciales de cada item. Gracias.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en la Adenda N° 1.		

Consulta 2 - CONSULTAS AL LLAMADO

Consulta	Fecha de Consulta
	10-10-2023
<p>PREGUNTA N°1: En el formulario "LPN 1739/2023 PLANILLA DE HABILITACIÓN DE TALLERES", CONDICIONES QUE DEBEN REUNIR LOS OFERENTES, INCISO A) solicitan para los lotes 1, 2, 3 y 5 el Taller debe contar como mínimo con una superficie cubierta de 600 metros cuadrados, y un área de maniobras de 400 metros cuadrados. Para los lotes 4 y 6 el Taller debe contar como mínimo con una superficie cubierta de 400 metros cuadrados, y un área de maniobras de 400 metros cuadrados. Nuestra consulta es la Sgte.: Podría la convocante especificar si el área de maniobras de 400 metros cuadrados se refiere al área de estacionamiento para vehículos o al área de trabajo con espacio para entrada y salida de vehículos.</p> <p>PREGUNTA N°2: En el formulario "LPN 1739/2023 PLANILLA DE HABILITACIÓN DE TALLERES", CONDICIONES QUE DEBEN REUNIR LOS OFERENTES, INCISO C) solicitan fosas y/o elevadores para vehículos (capacidad de carga mínima 7000 kg.) y en el formulario "LPN N° 1739/2023 - PLANILLA DE VERIFICACIÓN DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS ESPECIALES", DESCRIPCIÓN DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS, INCISO c.15) solicitan fosas y o elevadores para vehículos (capacidad de carga hasta 4000kg), no excluyente. Nuestra consulta es la Sgte.: Que kilaje prevalece?. El de 7.000kg o 4.000kg?, atendiendo a que los elevadores de 7.000kilos son para camiones y el servicio se denomina "SERVICIO DE REPARACIÓN DE CAMIONETAS DE LA FLOTA DE LA ANDE, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO". SI BIEN ALGUNOS DE LOS VEHICULOS (CAMIONETAS) DE LA CONVOCANTE SON MODIFICADAS CON LAS CARROCERIAS PARA LA COLOCACION DE ESCALERAS HIDRAULICAS ENTRE OTRAS MAQUINARIAS PARA LAS REPARACIONES DE TENDIDOS ELECTRICOS, NO LLEGAN A 7.000KG EN SU PESO TOTAL CON LAS RESPECTIVAS MODIFICACIONES.</p> <p>PREGUNTA N°3: ¿Podría la convocante facilitar más datos sobres los vehículos afectados al llamado?, en el PBC solo se encuentran las marcas de los vehículos por lotes, no así los modelos y años de estos. Dando como ejemplo de como podría estar mejor discriminado y detallado los modelos de los vehículos perteneciente a la flota de la ANDE podrían colocar de la siguiente manera: LOTE N°1 • MARCA: NISSAN • MODELO: FRONTIER • AÑO: 2020 • MOTOR: 2.5 L - YD25 Esta solicitud responde a la solicitud de contar con manuales de servicios de reparaciones de motor, caja, transferencia y diferencial. Porque al momento de la verificación documental de tal requisito solicitado, la convocante podría alegar que el taller XXX cuenta con el manual de reparación de la NISSAN FRONTIER año 2003 motor XXX, no así con el manual de reparación de la NISSAN FRONTIER año 2020 motor YD25 propiedad de la ANDE. Siendo este requisito muy limitativo para varios oferentes y para mayor participación y buena competitividad entre todos, sería mas relevante que la convocante proporcionara más datos sobre los vehículos afectados al llamado.</p>	
Respuesta	Fecha de Respuesta
	30-10-2023
<p>Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en la Adenda N° 2.</p>	

Consulta 3 - INFRAESTRUCTURA EDILICIA

Consulta	Fecha de Consulta
	16-10-2023
<p>Podría la convocante permitir la participación de talleres que cuentan con 660 mts2 de superficie total, puesto que con esa dimensión ya se cuenta con suficiente espacio para trabajo y maniobrabilidad</p>	
Respuesta	Fecha de Respuesta
	30-10-2023
<p>Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en la Adenda N° 2.</p>	

Consulta 4 - Capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2023
Donde dice: Los servicios ofertados deberán satisfacer los requerimientos indicados en las Especificaciones Técnicas DSA/DMV/04/2023.		
Solicitamos a la Convocante acceder al formulario de especificaciones técnicas DSA/DMV/04/2023, ya que no se visualiza.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en la Adenda N° 2, los formularios se encuentran publicados en el SICP al descargar el archivo del Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - EETT.La convocante adjudicará hasta dos (2) lotes por contrato

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2023
CON RELACION A ESTE PUNTO SE SOLICITA A LA CONVOCANTE SUPRIMIR DICHA SOLICITUD, YA QUE EN CASO QUE SE PRESENTEN 3 O MAS OFERENTES, ALGUNOS OFERENTES NO CUMPLAN Y QUEDEN 2 POR DECIR A MODO DE EJEMPLO QUEDARÍAN 2 LOTES SIN PODER ADJUDICAR Y ESO RESULTARÍA UNA PERDIDA PARA LA INSTITUCIÓN SIN PODER REALIZAR LOS MANTENIMIENTOS Y TENIENDO QUE VOLVER A HACER UN NUEVO LLAMADO PARA ESOS LOTES, POR ESO SE SOLICITA NUEVAMENTE SUPRIMIR DICHO PUNTO O AUMENTAR LA CANTIDAD DE LOTES QUE PUEDE SE ADJUDICADO UN OFERENTE		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en la Adenda N° 2.		

Consulta 6 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2023
Si la convocante podría verificar la planilla de precios del LOTE 5, Ítem 2 (2.15 Grupo 15), no coinciden los sub ítems (en el portal) LOTE 5, Ítem 2, 2.15 Grupo 15 no se desglosa los sub ítems (en la planilla de precios)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2023
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en la Adenda N° 3.		